АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2016 г № У
Экз. №

О создании Рабочей группы по делам инвалидов и проведению
паспортизации о£ъектс& социальной инфраструктуры на

территории муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновский области

Во исполнении Федерального закона от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановляю:

1. Создать Рабочую группу по делам инвалидов и проведению
паспортизации объектов социальной инфраструктуры на территории
муниципального образования «Мелекесский район».

2. Утвердить состав Рабочей группы по делам инвалидов и проведению
паспортизации социальной объектов инфраструктуры на территории
муниципального образования «Мелекесский район» (приложение).
3. Рабочей группе по делам инвалидов и проведению паспортизации объектов
социальной инфраструктуры на территории муниципального образования
«Мелекесский район» осуществлять координацию и контроль работ по
обследованию, анкетированию и паспортизации объектов инфраструктуры на
территории муниципального образования «Мелекесский район». В своей
работе руководствоваться приказом Министерства труда и социальной защиты
населения РФ от 25.12.2012 № 627 «Методика, позволяющая
объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в
приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других
маломобильных групп населения, с возможностью учета региональной
специфики».

4. Рекомендовать:
4.1 Государственным учреждениям здравоохранения «Никольская

участковая больница», «Зерносовхозская участковая больница», «Рязановская
участковая больница», «Мулловская участковая больница», «Новомайнская
участковая больница», «Тиинская участковая больница», «Старосахчинская
участковая больница» провести обследование объектов здравоохранения,
заполнение анкет обследования и паспортов доступности.

4.2 Главам администраций сельских и городских поселений
Мелекесского района провести обследование, заполнение анкет обследования
и паспортов доступности учреждений культуры, находящихся на территории
поселений.

5.Управлению образования администрации муниципального образования
«Мелекесский район» провести обследование объектов образования,
заполнение анкет обследования и паспортов доступности.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
«Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования «Мелекесский
район» Катиркину С.Д. ...

И.о. Главы администрации > М.В. Макшанцева